

9
 D-9
 na wój. szenie
 za wój. sie
 BYDGOSZCZ
 WSKAZANIE I NUMER
 WSKAZANIE I NUMER

BYDGOSKIE RADIO - ECHO

=====

aj

1/ Przygotowania do 500, enej rocznicy urodzin

Mikołaja Kopernika

- TEKST KR.

2/ Nowe obiekty "Zawiszy"

- TAŚMA ZP.

3/ Przed Festiwalem Teatralnym w Toruniu

- TAŚMA KR.

4/ W i a d o m o ś c i

- TEKSTY.

brak tekstu z wstawiaka

ZU/

Tytuł Najbardziej gospodarnego zakładu w krajowym przemyśle celulozowo-papierniczym uzyskała załoga kombinatu w Świeciu nad Wisłą. Dzisiaj, w czasie okolicznościowej akademii, przedstawicielom M. świeckiej "Celulozy" wręczono sztandar przechodni Ministra Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego oraz branżowych Związków Zawodowych za zwycięstwo we współzawodnictwie pracy.

Kombinat w Świeciu należy obecnie do największych w kraju producentów celulozy i papieru, a roczna wartość wytwarzanych wyrobów wynosi półtora miliarda złotych. Wytwarza się ^{tam} celulozę wiskozową z drewna bukowego i znaczne ilości papierowych worków oraz kartonów. Przed miesiącem uruchomiono w Świeciu drugą maszynę papierniczą, a już wkrótce rozpocznie się montaż kolejnej, podobnej maszyny. Ponadto w tym roku nastąpi rozruch nowej wytwórni celulozy siarczanowej. Informuję o tym słuchaczy z tym większą przyjemnością, że ~~zwiększenie~~ ze wzrostem produkcji celulozy łączą się zwiększone ilości papieru, którego brak jeszcze wciąż odczuwamy, jak również nowe możliwości wprowadzania na rynek nowych artykułów przez przemysł lekki, w tym włókienniczy. Z okazji zwycięstwa we współzawodnictwie 500 pracowników kombinatu w Świeciu otrzymało nagrody pieniężne, a 12-tu odznaczenia państwowe.

KR/

Realizacja programu przygotowań do 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika - była dzisiaj przedmiotem obrad kolejnej sesji Miejskiej Rady Narodowej w Toruniu. W trakcie obrad, którym przysłuchiwali się: I-szy Sekretarz Komitetu Miejskiego PZPR w Toruniu - Zygmunt Machowski oraz Dyrektor Departamentu Gospodarki Mieszkaniowej Ministerstwa Gospodarki Komunalnej - Stanisław Kornak - radni ocenili realizację największej inwestycji oświatowej w Pobsce, jaką jest - wznoszone na Bielanach - osiedle uniwersyteckie oraz przebieg rekonstrukcji zabytkowego centrum Torunia.

Mówiono również na temat realizacji programu wystawienniczego, rozwoju bazy turystycznej, muzealnego oraz wydawniczego. Budowa osiedla uniwersyteckiego na Bielanach przebiega bez większych opóźnień. 11-cie pracujących tutaj przedsiębiorstw terminowo realizuje plany inwestycyjne wznoszonych obiektów w części socjalnej i dydaktycznej uczelni. Dotychczas przekazano do użytku 4 domy studenckie na około 1.500 miejsc oraz jeden hotel asystencki na 172 miejsca. W bieżącym roku przekazany zostanie do użytku kolejny hotel asystencki, stołówka akademicka oraz dwie sale gimnastyczne.

Kontynuowane będą prace, między innymi, przy budowie rektoratu, ośrodka zdrowia, auli, biblioteki i na obiektach dydaktycznych. Duże opóźnienie notuje się natomiast przy realizacji programu rekonstrukcji zabytkowego centrum Torunia. Wynika ono z nie terminowego dostarczania dokumentacji oraz braku mieszkań dla osób, wykwaterowanych z budynków, gdzie prowadzone są roboty. Opóźnienia notuje się także w realizacji programu wydawniczego. Na 22 zaplanowane pozycje książkowe - ukazało się dotychczas tylko 5, a osiem ~~dzia~~ dalszych jest przygotowywanych.

Radni postulowali wydanie pozycji najważniejszych przy jednoczesnym zwiększeniu nakładów 5 tysięcy egzemplarzy do 20.000 sztuk.

Na zakończenie obrad podjęto uchwałę, która określa dalszy zakres prac przygotowawczych do 500-nej rocznicy urodzin Mikołaja Kopernika.

BRE/ZP

185
9 czerwca 1971r.

ZP/

Zadania rolnictwa województwa bydgoskiego w latach 1971-75
będą przedmiotem posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego.
Omówione zostaną, między innymi, wyniki prac grup poselskich, które
badały praktyczne efekty dotychczasowej realizacji wydanych ustaw
w sprawach dalszego rozwoju rolnictwa. Prace te zostały przeprowadzo-
ne, między innymi, w powiatach: Grudziądz, Mogilno, Żnin, Świecie
i Włocławek.

BRE/ZP

587
9 czerwca.1971r.

ZP/

Czerwiec - zapoczątkował akcję letnią Bydgoskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego. W chwili obecnej na biwakach i obozowiskach przebywa blisko 5 tysięcy harcerek i harcerzy. Szczególnie ciekawe formy pracy z młodzieżą inicjują hufce : Chojnice, gdzie jutro rozpoczyna się wielki zlot młodzieży. Ponadto Nakło będzie miejscem zawodów druhenek i druhów, którzy demonstrować będą swoje umiejętności w sportach obronnych, natomiast w Aleksandrowie Kujawskim 10-go czerwca odbędzie się uroczystość wręczenia sztandaru połączona ze zlotem hufca.

KR/

W Toruniu odbyła się uroczystość wręczenia proporca przechodniego ufundowanego przez Ministerstwo Przemysłu Spożywczego i Skupu Centralnym Piwnicom Win Importowanych za zajęcie I-go miejsca w ogólnopolskim współzawodnictwie w branży spożywczej.

Proporzec przechodni zakład toruński otrzymał za całokształt osiągnięć produkcyjnych i w zakresie poprawy warunków ~~hij~~ BHP i socjalnych załogi.

Toruńskie Piwnice produkują rocznie osiem milionów litrów wysokogatunkowych win, co stanowi 50 % krajowej produkcji.